
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа №6 города Жигулевска  

городского округа Жигулевск Самарской области 

(ГБОУ СОШ № 6) 

 

ПРИКАЗ 

 

от 23.10.2024 г.                                                                                             № 160/1-од 

 
Об внесении изменений в  

Правила внутреннего трудового распорядка 

 

На основании утверждения и введения в действие «Положения о комплексной 

безопасности в ГБОУ СОШ № 6» в целях организации деятельности 

педагогических работников по обеспечению безопасности пребывания 

обучающихся в ОО 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.          Утвердить изменения в Правила внутреннего трудового распорядка 

работников, утвержденный приказом по ГБОУ СОШ № 6 от 02.09.2017 г.  № 

182-од.  

2.  Добавить пункт 3.3. "Организация деятельности педагогических 

работников по обеспечению безопасности пребывания обучающихся в ГБОУ 

СОШ № 6"  

- Прием обучающихся дежурными учителями осуществляется с 07.30 до 

07.55 на входной зоне школы (с измерением температуры, учитывая 

эпидемиологическую обстановку). 

- Контроль в раздевалках осуществляет дежурный учитель, вахтер, 

технический персонал. 

- Встреча обучающихся в назначенном классном руководителем месте 

(холл 1 этажа), сопровождение в класс осуществляет классный руководитель. 

- Во время урока ответственность за жизнь и здоровье обучающихся несет 

учитель-предметник. 

- При проведении урока в другом помещении и передвижении 

обучающихся до кабинета (спортзала, актового зала, библиотеки и т.д.) 

сопровождение и ответственность закреплена за учителем-предметником. 

- Проветривание кабинета производится строго классным руководителем в 

режиме полуоткидного положения створки окна в отсутствии всех 

обучающихся класса. Ручка окна хранится у классного руководителя в 

недоступном для детей месте. 

- Во время перемен контроль осуществляет дежурный учитель по этажу и 

лестничному маршу), дежурный администратор.  

- Классный руководитель сопровождает детей до школьной столовой и 

обратно. Часть детей, которые не питаются в столовой, передаются классным 



руководителем под контроль дежурного учителя. Кабинет закрывается 

классным руководителем во избежание бесконтрольного нахождения детей в 

классе. 

В случае сопровождения дежурным учителем своего класса в столовую, 

присмотр и контроль над своими классами осуществляет классный 

руководитель. 

- По завершению учебного процесса классные руководители 

сопровождают детей до раздевалок и далее до входной зоны. В случае 

невозможности сопровождения классным руководителем класс сопровождает 

учитель-предметник (по согласованию с классным руководителем). 

- В случае недомогания обучающегося классный руководитель уведомляет 

охрану школы о пропуске ребенка через входную зону.  

- В случае отсутствия урока во время учебного процесса (10-11 классы) 

обучающиеся должны находиться в здании школы. При уходе в этот период 

обучающихся со школы ответственность за жизнь и здоровье несет классный 

руководитель. 

3. Заместителю директора по УВР А.Н. Золотенковой ознакомить: 

- педагогических работников с изменениями в Правила внутреннего 

трудового распорядка под роспись в листах ознакомления.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 
 

   Директор ГБОУ СОШ № 6                                                А.Д. Бородулина 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                         

                

                               

                             

                                

                                 

                                      

                            

                                

                               

                               

                                

                           

                                

                                

                               

                            

                                        

                            

                                 

                             

                               

                             

                               

                                

                             

                              

   

   

   

   

   

   


		2024-10-23T11:48:17+0400
	‎00b1693810a0e02033
	Бородулина А_ Д_




